
 1 

 

  
 
 
 
 
 
 

Hodnotící zpráva 
o činnosti školy 

 

2023 - 2024 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:  Romana Kuklová, účetní 
 
Schválila:  Jarmila Holcová, DiS., ředitelka školy 

 



 2 

 
Charakteristika školy 
 
Název školy:    Základní umělecká škola Česká Třebová 
Sídlo:     Kozlovská 775, 560 02 Česká Třebová 
Odloučené pracoviště:  Tyršovo náměstí 81, 560 02 Česká Třebová 
IČO:     72085355 
IZO:     691002533 
Datová schránka:   tepzef7 
Zřizovatel:    Město Česká Třebová 
Adresa zřizovatele:   Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová,  
     okres Ústí nad Orlicí 
Celková kapacita školy:  790 žáků 
 
Kontakt na zařízení:   telefon: 465 531 056 
     e-mail: zus@zusct.cz  
Web:     www.zusct.cz 
Objekt školy:    škola sídlí ve dvou budovách starších 50 let 
 
 
Ředitelka školy:   Jarmila Holcová, DiS.  
Zástupce ředitelky:   Jitka Nováková, dipl. um.  
 
 
 
 
 
 
 
Základní umělecká škola Česká Třebová je vedena v rejstříku škol a dle školského zákona, 
vyhlášky o ZUŠ a dalších platných dokumentů vydaných MŠMT a zřizovatelem vykonává 
funkci školy.  
 
Vzdělávání v ZUŠ není volnočasovou aktivitou nebo zájmovým kroužkem. Jde o typ školy, 
který má Rámcový vzdělávací program, tedy státní zakázku na kvalitu a úroveň vzdělávání 
(volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání tyto státní parametry nemají).  
 
Forma studia má charakter systematického a vytrvalého studia a ten posiluje u žáků 
vlastnosti, které zájmové vzdělávání (občasné kroužky nebo kurzy) nemůže poskytnout.  
 
Žáci jsou vyučováni dle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy Česká 
Třebová a odborně vedeni kvalifikovanými učiteli a výkonnými umělci. 
 
Na ZUŠ jsou žáci přijímáni na základě talentových přijímacích zkoušek a průběh a výsledky 
vzdělávacího procesu jsou pravidelně kontrolovány Českou školní inspekcí.  
 

 

mailto:zus@zusct.cz
http://www.zusct.cz/


 3 

Základní údaje za školní rok 2023/2024  
(dle zahajovacího výkazu ke 30.9.2023) 
 
Žáků celkem 701 

Studium dospělých 3 

  - z toho žáci SŠ,VOŠ 3 

 
 

Výše úplaty za vzdělání za měsíc (vyhl. č. 70/2019 Sb.) 
ve školním roce 2023/2024: 
 Školné v jednotlivých oborech 

Kč/měsíc 

Hudební - individuální 400,- 

Hudební - skupinová 300,- 

PHV 260,- 

Taneční obor 280,- 

Výtvarný obor 280,- 

Přípravný VO, TO, LDO 260,- 

Literárně dramatický obor 280,- 

Pěvecký sbor přípravný 100,- 

Pěvecký sbor Kajetánek 120,- 

Výtvarný obor - keramika 300,- 

Výtvarný obor - keramika přípravný 280,- 

 
 
V případě, že dítě navštěvuje jakýkoli obor ZUŠ, poskytuje se výuka  
ve sborové přípravce, pěveckém sboru Kajetánek a literárně dramatickém  
oboru zdarma. 
 
 
 
Rada školy:     není zřízena 
 
Občanská sdružení při škole:   nejsou zřízena 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
Zhodnocení současného stavu školy: 
 
Škola vyučuje čtyři obory - hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický. Učitelé byli 
rozděleni dle odbornosti do jednotlivých studijních zaměření, jejichž vedoucí odpovídají 
ředitelce školy za odbornou stránku výuky. Školu dle zahajovacího výkazu navštěvovalo 
celkem 701 žáků a 3 dospělí. Výuku zajišťovalo 18,62 interních a 1,67 externích učitelů. 
 
Výuka probíhá ve dvou budovách, pronajaté Malé scéně KC pro výuku LDO a dále v Malém 
sále KC pro výuku tanečního orchestru. Toto řešení je velmi nepraktické. Škole chybí 
odpovídající vlastní sál pro pořádání školních koncertů, výuky LDO, zkoušky sborů a 
orchestrů. Oba sály jsou zapůjčovány Kulturním centrem Česká Třebová. 
 

Hudební obor: 

- je rozdělen na oddělení klávesových nástrojů, elektronických klávesových nástrojů, 
akordeonové, dechových a strunných nástrojů, smyčcových nástrojů, bicích nástrojů, 
hlasové výchovy, hudební teorie.  

- všichni žáci mají během školního roku příležitost vystupovat na interních besídkách, 
které se konají dle celoročního plánu. Výborní žáci pak reprezentují školu na 
veřejných koncertech a akcích pořádaných nejen školou. Absolventi I. a II. stupně 
výuky účinkují na absolventském koncertu. Při této příležitosti jim vedení školy 
poděkuje za reprezentaci školy.  

 
Výtvarný obor: 

- pracuje v celé šíři výtvarného umění. Škola vlastní keramickou pec a 3 hrnčířské 
kruhy. Podobně jako v hudebním oboru jsou žáci vedeni i k profesionálnímu studiu na 
uměleckých školách. Práce jsou průběžně vystavovány v prostorách školy. 
Každoročně probíhá výstava prací žáků ve výstavní síni Kulturního centra Česká 
Třebová. O studium tohoto oboru je u dětí i rodičů velký zájem, přestože jsou 
výtvarné kroužky na základních školách a v Domě dětí a mládeže. 

 
Taneční obor: 

- je zaměřen na základy klasického, lidového i novodobého tance a další techniky. 
Tento obor je atraktivní zejména pro dívky. Chlapci jej navštěvují jen výjimečně. Žáci 
se zde učí správnému držení a ovládání těla. Každoročně obor připravuje ke konci 
školního roku celovečerní představení, ve kterém se představí všichni žáci oboru. 
Tento program se dále realizuje jako výchovné představení pro školy. Účinkuje při 
některých veřejných akcích školy i mimo školu (vánoční představení, ZUŠ OPEN, 
Týden sportu, atd.). 

 
Literárně dramatický obor: 

- žáci tohoto oboru každoročně připravují několik vlastních představení a zapojují se do 
aktivit školy při koncertech a veřejných vystoupeních organizovaných školou. Výuka 
literárně dramatického oboru probíhá v učebně ZUŠ na Tyršově nám. 81 a v Malé 
scéně, která je pronajímána Kulturním centrem.  

 



 5 

 
Škola kapacitně i nabídkou výuky vyhovuje současnému zájmu veřejnosti, vyhovuje regionu 
svou programovou nabídkou. Ve městě, kde nepůsobí žádné stálé profesionální umělecké 
těleso, obohacuje svou činností kulturní život města - koncerty, výstavy, taneční a divadelní 
vystoupení. Formou výchovných koncertů přináší alespoň základní seznámení s pravidly 
kulturního života mladší populaci. 
 
Spolupráce s jinými školami a organizacemi: 
 

MŠ, ZŠ, Gymnázium, DDM, ostatní ZUŠ, Kulturní centrum Česká Třebová, Domov důchodců 
Česká Třebová, Pěvecký sbor Bendl, Městské muzeum, Nadační fond Magdaleny Kožené, 
Asociace základních uměleckých škol ČR, spolek Umělecká rada základních uměleckých škol 
ČR, Pedagogicko - psychologická poradna Ústí nad Orlicí, partnerské město Svit (Slovensko), 
OIK TV, Českotřebovský zpravodaj, MAP Orlicko, spolek Pro Semanín, Římskokatolická 
farnost - děkanství Česká Třebová, Ekocentrum Podorlicko a další.          
 
Škola připravila, jako každoročně, výchovné koncerty pro děti MŠ a žáky ZŠ. Formou hudební 
pohádky, kterou nastudovali učitelé školy se svými žáky, byly děti seznámeny s hudebními 
nástroji. Taneční obor pořádal výchovná představení v sále Kulturního centra v České 
Třebové a byli na ně opět pozváni žáci MŠ a ZŠ.  
 
Další spolupráce:   
 

Během školního roku 2023/2024 škola spolupracovala: 
 
 

 s bývalými učiteli školy, kteří se zasloužili o rozkvět uměleckého života na naší škole a 
stali se významnými osobnostmi kulturního života v České Třebové. V rámci návštěv 
proběhla spolupráce s Josefem Petrákem, Blankou Poukarovou, Lubomírem Rouhou a 
dalšími 

 s houslistou Jaroslavem  Svěceným  
 s výtvarnicí Veronikou Bílkovou a Denisou Váňovou 
 s kytaristou Vítem Rokytou 
 s fotografem Lukášem Ruferem, kameramanem Andrejem Mlinarčíkem a panem 

Milanem Mikoleckým, kteří profesionálně zaznamenávali významné akce školy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Vzdělávací programy školy 
 
Obory vyučované ve škole ve školním roce 2023/2024  
(dle zahajovacího výkazu):  
 

Obor: Hudební Literárně 
dramatický 

Taneční Výtvarný 

Počet žáků 408 44 124 125 

Počet dospělých 3 - - - 

Počet tříd-učeben 21 
1 pronajatá 

1  
1 pronajatá 

2 2 

Počet hodin/týden 388,5 18 23,5 48 

Počet žáků s rozšíř. vyuč. - - - - 

 
 
Další údaje: 
Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

klavír, varhany, elektronické klávesové nástroje, akordeon, housle, viola, violoncello, 
kontrabas, klasická kytara, ukulele, el. basová kytara, el. kytara, zobcová flétna, příčná flétna, 
klarinet, saxofon, trubka, hoboj, fagot, trombon, lesní roh, bicí nástroje a pěvecká hlasová 
výchova. 
 
Soubory a orchestry: 
 

zobcových fléten, dechový soubor, smyčcový soubor, kytarový soubor, pěvecký sbor 
přípravný, pěvecký sbor, školní smyčcový orchestr, taneční orchestr, smyčcový orchestr 
bývalých žáků školy, dětská kapela ,,Pětka z béčka“, školní kapela populární hudby starších 
žáků s názvem Gladis'. 
 

 
Údaje o pracovnících školy: 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024: 
  

 k datu 30.06.2024 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 26 18,62 

Externí pracovníci 7 1,67 

  

 
 
 
 
 
 



 7 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 
 

 
Poř.č. 

 
Jméno, příjmení 

 

Pracovní 
zařazení, 
funkce 

 
Úvaze

k 

Kvalifikace 
(vzdělání) 

 
Poznámka 

41. Jarmila Holcová, DiS. ředitelka 1 Konzervatoř, SŠ  

29. Jitka Nováková, dipl. um. zást. řed. 1 Konzervatoř, SŠ  

9. Mgr. Milada Hamplová učitelka 0,65 Konzervatoř, VŠ  

14. MgA. Bohuslav Mimra učitel 0,39 Konzervatoř, VŠ   

15. BcA. Miluše Mimrová učitelka 1 Konzervatoř, VŠ  

16. Libuše Neradová učitelka 0,28 SŠ, VOŠ  

53. Petra Kotyzová, dipl. um. učitelka 1 Konzervatoř  

56. BcA. Helena Němečková učitelka 1 Konzervatoř, VŠ  

58. Lenka Slavíková učitelka 1 SŠ výkonný umělec 

59. Mgr. Milan Špičák učitel 0,94 VŠ   

81. Mgr. Andrea Marková učitelka 0 Konzervatoř, VŠ  MD od 1.4.2024 

84. Mgr. Kateřina Bednářová učitelka 1 Konzervatoř, VŠ MD od 28.6.2024 

89. Mgr. art. Jana Ženková učitelka 0,26 Konzervatoř, VŠ  

96. Bc. Tereza Haiflerová učitelka 0,13 Konzervatoř, VŠ RP, od 1.2.2024 

97. Mgr. Pavel Novák učitel 1 VŠ   

106. Bc. Zuzana Kulhánek Habrmanová učitelka 0,86 VŠ  

107. Mgr. Irena Nováková učitelka 0 Konzervatoř, VŠ RP 

109. MgA. Kateřina Šafránková učitelka 0 Konzervatoř, VŠ RP 

112. Lenka Jakeschová, DiS. učitelka 1 Konzervatoř  

113. Zdeňka Hájková, dipl.um. učitelka 1 Konzervatoř  

115. Veronika Leksová, DiS. učitelka 0,24 Konzervatoř  

116. Otakar Štěpánek., DiS. učitel 0,96 Konzervatoř  

121.  Diana Bartáková, DiS. učitelka 0,35 Konzervatoř  

123. Mgr. Pavla Skopalová učitelka 0,29 VŠ  

124.  MgA. Filip Hájek učitel 0,24 Konzervatoř, VŠ  

130. Bc. Aneta Pirklová, DiS. učitelka 1 VŠ  

131. Tomáš Felger učitel 0,87 SŠ, stud. konzervatoře   

136. Mgr. Markéta Doležalová učitelka 1 VŠ  

137. Martina Mikulecká, DiS. učitelka 0,35 Konzervatoř DPČ 

138. PaedDr. Daniela Boušková učitelka 1 VŠ  

139.  Jan Kubiska učitel 0,33 student konzervatoře DPČ 

143. Eliška Kopová učitelka 0,24 studentka konzervatoře DPČ 

144. Tomáš Josef Vávra učitel 0,17 student konzervatoře DPČ 

145. Jaroslav Dvořák učitel 0,17 Konzervatoř  

146. Matyáš Hökl  učitel 0,17 student konzervatoře DPČ 

149. Mgr. Andrea Moravcová učitelka 0,22 Konzervatoř, VŠ DPČ 

151. Mgr. Pavlína Kempná učitelka 0,20 Konzervatoř, VŠ DPČ od 8.4.2024 

 
 
Ve školním roce 2023/2024 dosáhl pedagogický sbor věkového průměru 41,6 let, 4 učitelé 
byli v důchodovém věku, externích bylo 7 učitelů. Na rodičovské a mateřské dovolené je 5 
učitelek.  



 8 

 
 

Kvalifikovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2023/2024: 
 

Kvalifikace z hlediska potřeb školy je dostačující. 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024: 
 
 
 k datu 30.06.2024 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 4 3,0 

Externí pracovníci - - 

 
 
 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 
 
Poř.č. Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvaze

k 
Pozn. 

35. Romana Kuklová účetní, ekonom 1  

119. Vratislav Kubát školník 0,5 do 31.12.2023 

125. Věra Kubátová uklízečka 0,75 do 31.12.2023 

135. Marie Štanclová uklízečka 0,75  

147. Irena Zahálková uklízečka 0,75 od 2.1.2024 

148. Pavel Bobela školník 0,5 od 18.1.2024 

152. Miroslav Urbanec školník (zástup za nemoc) 0,5 20.5. - 17.7.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy: 
 

PEDAGOGOVÉ 
 

 Metodické centrum JAMU Brno - klavír 
BcA. Miluše Mimrová, průběžně celý rok 
BcA. Helena Němečková, průběžně celý rok 

 

 Kytarové soboty 2023/2024 - Konzervatoř Brno 
Mgr. Pavel Novák, průběžně celý rok 
 

 16.9.2023 - Varhanní interpretační kurz KCCT 2023 
BcA. Helena Němečková 
 

 30.9. a 1.10.2023 kurz Modelování - Hlava 
Mgr. Markéta Doležalová 
Bc. Aneta Pirklová, DiS. 
 

 12.10. - 13.10.2023  Valná hromada AZUŠ ČR v Praze 
Jarmila Holcová, DiS. 
 

 7.11.2023 - Klavírní technika a nácvik obtížných míst ve skladbách 
BcA. Miluše Mimrová 
 

 11.11.2023 - Výtvarná tvorba s využitím kombinovaných technik 
Mgr. Markéta Doležalová 
Bc. Aneta Pirklová, DiS. 
 

 23.11.2023 - Participativní přístupy ve výtvarné výchově 
Mgr. Markéta Doležalová 
 

 14.12.2023 - Zprostředkování abstraktního umění 
Mgr. Markéta Doležalová 
 

 3.4.2024 - Vychytávky do hodin hudební výchovy 
Paed.Dr. Daniela Boušková 

 2.5.2024 - Seminář pro pedagogy hry na housle vedený Mgr. Jiřím Fišerem 
Jitka Nováková, dipl. um. 
 

 16.5. - 17.5.2024  Celostátní setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ 
Jarmila Holcová, DiS. 
Jitka Nováková, dipl. um. 
 

 19.6.2024 - Příprava a realizace soutěžního vystoupení se zaměřením na sólovou hru   
na housle a hru na violu 
Jitka Nováková, dipl. um. 

  
 
 
 
 
 
 

 



 10 

Semináře v rámci ŠABLONY JAK 
 
 

 8.9.2023 - Improvizace a hudební jazyk I. s Vítem Rokytou 
Mgr. Milada Hamplová 
MgA. Bohuslav Mimra 
BcA. Miluše Mimrová 
Jitka Nováková, dipl. um. 
Jarmila Holcová, DiS. 
Petra Kotyzová, dipl. um. 
BcA. Helena Němečková 
Mgr. Milan Špičák 
Mgr. Andrea Marková 
Mgr. Kateřina Bednářová 
Mgr. art. Jana Ženková 
Mgr. Pavel Novák 
Lenka Jakeschová, DiS. 
Zdeňka Hájková, dipl. um. 
Otakar Štěpánek, DiS. 
Mgr. Pavla Skopalová 
Martina Mikulecká, DiS. 
PaedDr.  Daniela Boušková 
Jan Kubiska 
Eliška Kopová 
Tomáš Josef Vávra 
 
 

 30.9.2023 - Klavírní inspiromat: Kouzla Klavírního zvuku, Jak uvolnit pohyb i psychiku 
BcA. Helena Němečková/ online 
Zdeňka Hájková, dipl.um./ osobně 
 

 

 1.3.2024 - Melodická průprava a práce s motivem s Vítem Rokytou         
Mgr. Kateřina Bednářová 
Zdeňka Hájková, dipl. um. 
Jarmila Holcová, DiS. 
Petra Helebrandová, dipl. um. 
Lenka Jakeschová, DiS. 
Mgr. Pavel Novák 
Mgr. Andrea Marková 
Mgr. Andrea Moravcová, DiS. 
Jitka Nováková, dipl. um. 
Mgr. Pavla Skopalová 
Mgr. Milan Špičák 
 

 

 16.4.2024 - Jak jednat s lidmi a vycházet se svými žáky a jejich rodiči aneb  
Komunikační dovednosti v praxi a obrana proti manipulaci 
Ing. et Ing. Soňa Španielová, Ph.D., MBA 

Mgr. Kateřina Bednářová 
PaedDr. Daniela Boušková  
Mgr. Markéta Doležalová 



 11 

Tomáš Felger 
Petra Helebrandová, dipl. um. 
Jarmila Holcová, DiS. 
Lenka Jakeschová, DiS. 
Bc. Zuzana Kulhánek Habrmanová 
BcA. Miluše Mimrová 
BcA. Helena Němečková 
Mgr. Pavel Novák 
Jitka Nováková, dipl. um. 
Lenka Slavíková 
Mgr. Milan Špičák 
Otakar Štěpánek, DiS. 
 

 
 

NEPEDAGOGOVÉ (R.Kuklová) 
 

 

 26.9.2023 - VEMA mzdový program 
 12.10.2023 - Datové schránky v praxi (online) 
 19.10.2023 - Podzimní novinky pro mzdové účetní 
 8.12.2023 - Legislativní novinky pro mzdové účetní (online)  
 15.12.2023 - VEMA mzdový program (online) 
 18.1.2024 - Daň z příjmů ze závislé činnosti 2023 a 2024 a roční zúčtování za rok 2023  
 23.1.2024 - VEMA mzdový program  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 12 

Údaje o přijímání žáků 
Žáci jsou přijímáni v souladu s vyhláškou č. 70/2019 Sb. 
 

Přijímací řízení na ZUŠ Česká Třebová probíhá na základě provedených průzkumů. Průzkumy 
jsou prováděny v každém oboru v termínech schválených na pedagogické radě.  
 
Pro školní rok 2024/2025 proběhly přijímací pohovory a talentové zkoušky 13. a 14. června 
2024 pro žáky předškolního věku, žáky navštěvující v následujícím školním roce 1. třídu ZŠ a 
starší žáky.  
 
Požadavky pro přijímání uchazečů: 
 

Hudební obor 
– ověření hudebního sluchu a rytmického cítění 
– zpěv písně, opakování tónů, vytleskání rytmu 
 
Výtvarný obor 
– posouzení domácí výtvarné práce, kterou si uchazeč přinese k přijímacímu řízení 
– výtvarné cítění, cit pro linii, tvar a barvu 
 
Taneční obor 
– ověření pohybových schopností, hudebního sluchu a rytmického cítění 
 
Literárně dramatický obor 
– uchazeč si připraví báseň nebo prózu, kterou přednese zpaměti 
– přednes, rytmus a improvizační cvičení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Absolventi školy ve školním roce 2023/2024 v jednotlivých oborech: 

 
Obory: Hudební Literárně 

dramatický 
Taneční Výtvarný 

Počet absolventů 29 7 6 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Hodnocení žáků na konci školního roku 2023/2024: 
 

Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

522 13 0 

 
Bylo vydáno 124 ks  Potvrzení pro přípravné ročníky v hudebním, tanečním a výtvarném 
oboru. 
 
Žáci během studia většinou prokazovali dobré studijní výsledky, zapojovali se úspěšně  
do koncertů, výstav a příkladně reprezentovali naši ZUŠ. 
 

 
Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol 
(přijímací řízení 2024) 
 

Škola Přihlášeno Přijato Jméno 

Střední škola uměleckoprůmyslová 

Ústí nad Orlicí, obor Grafický design tiskovin 

1 1  Žaneta Kociánová 

(vyuč. L. Neradová) 

Konzervatoř Pardubice  

Obor Hra na fagot 

1 1 Anežka Broulíková 

(vyuč. J. Kubiska) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Výsledky soutěží ve školním roce 2023/2024 vyhlášené MŠMT: 
 

Okresní kolo: 
1. místo 2. místo  3. místo Čestné uznání  

Hra na housle 
Jan Jonatan Strejček 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

Hra na housle 
Alžběta Hurtová 

(vyuč. M. Mikulecká, DiS.) 

  

Hra na housle 
Ondřej Mužík 

(vyuč. J. Nováková, dipl.um.) 

Hra na housle 
Aleš Kobulej 

(vyuč. J. Nováková, dipl.um.) 

  

Hra na housle 
Tereza Čížová 

(vyuč. J. Nováková, dipl. um.) 

Hra na housle 
Tomáš Mikolecký 

(vyuč. J. Nováková, dipl.um.) 

  

Hra na housle 
Václav Vitouch 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

Hra na housle 
Filip Němeček 

(vyuč. J. Nováková, dipl.um.) 

  

Hra na violu 
Karel Mužík 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

Hra na violoncello 
Jeroným Hurt 

(vyuč. D. Bartáková, DiS.) 

  

Hra na kontrabas 
Marek Hájek 
(vyuč. T. Felger) 

Hra na klavír 
Petra Jašňáková 

(vyuč. Z. Hájková, dipl.um.) 

  

 Hra na klavír 
Ondřej Štěpán 

(vyuč. Z. Hájková, dipl.um.) 

  

 Hra na klavír 
Meda Špačková 

(vyuč. BcA. H. Němečková) 

  

 Hra na klavír 
Jolana Svobodová 

(vyuč. BcA. H. Němečková) 

  

Zvláštní ceny: 
Zvláštní ocenění za umělecký projev - Ondřej Mužík (housle) 
Zvláštní cena za interpretaci Koncertu C dur od J. K. Vaňhala - Karel Mužík (viola) 

 
 
Krajská kola: 
 

1. místo 2. místo  3. místo Čestné uznání  

Hra na housle 
Ondřej Mužík 

(vyuč. J. Nováková, dipl.um.) 

Hra na housle 
Jan Jonatan Strejček 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

  

Hra na housle 
Václav Vitouch 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

Hra na housle 
Tereza Čížová 

(vyuč. J. Nováková, dipl. um.) 

  

Hra na violu 
Karel Mužík 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

   

 

 



 16 

Literárně dramatický obor (přednes) - krajské kolo 
 

Antonín Kubica  stříbrné pásmo 
Eliška Rozlívková  bronzové pásmo 
Tadeáš Novotný  stříbrné pásmo 

 
Výtvarný obor - krajské kolo 
 

Kolektivní práce s názvem Egypt - cesta časem  stříbrné pásmo 
Kolektivní práce s názvem Brána do cesty časem  bronzové pásmo 
 

Výtvarný obor Keramika - krajské kolo 
 

Jiří Vytlačil s prací PLANETA ZEMĚ    stříbrné pásmo 
Kolektivní práce EGYPT     stříbrné pásmo 
Zuzana Jasanská s prací OKO DO DUŠE OKNO  bronzové pásmo 
Kolektivní práce Stroj času     bronzové pásmo 

 
Ústřední kola:  
 

1. místo  2. místo  3. místo  Čestné uznání  

  Hra na housle 
Václav Vitouch 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

 

  Hra na violu 
Karel Mužík 

(vyuč. MgA. B. Mimra) 

 

 
 
Ostatní soutěže: 
 
Celostátní soutěžní přehlídka komorních souborů Svitavské komoření 2024 
 

 Smyčcové duo Václav Vitouch a Karel Mužík   
(vyuč. MgA. B. Mimra)      zlaté pásmo 
 

Zvláštní cena poroty za muzikální projev. 
 
MALÉ VELKÉ ŽENY - výtvarná soutěž 
GALERIIE DŮM U JONÁŠE, PARDUBICE  
 

 Laura Pelatti 
 Teodora Amálie Pirklová  
 

           
 
 

 
 
 



 17 

Údaje o dalších významných aktivitách školy  
 

 3.10.2023 - Koncert ke dni seniorů 
 4.10.2023 - 1. hudební besídka 
 7.10.2023 - Rukodělné trhy na Starém náměstí - hudební vystoupení 
 18.10.2023 - 2. hudební besídka 
 1.11.2023 - 3. hudební besídka 
 2.11.2023 - Vernisáž Výstava obrazů, Mgr. Milada Hamplová a Anna Klimešová 
 15.11.2023 - 4. hudební besídka 
 22.11.2023 - Varhanní a flétnový večer na ZUŠ 
 27.11.2023 - Vernisáž Vánoční výstavy v Kulturním centru 
 27.11. - 3.12.2023 - Vánoční výstava výrobků výtvarného oboru 
 29.11.2023 - 5. hudební besídka 
 2.12.2023 - Vánoční koncert v kostele Rybník 
 3.12.2023 - Adventní koncert v kostele sv. Jana Křtitele Horní Dobrouč 

Orchestr bývalých žáků pod vedením Jitky Novákové, dipl. um. 
 3.12.2023 - Rozsvěcení vánočního stromu Staré náměstí Česká Třebová 

Pěvecký sbor Kajetánek 
 3.12.2023 - Vernisáž Městské muzeum Vánoční výstava 

Mgr. Milada Hamplová, Vanessa Verešová 
 4.12.2023 - Třídní vánoční koncert žáků Mgr. Milady Hamplové  
 6.12.2023 - Vánoční koncert elektronických klávesových nástrojů- Vánoční klávesa 

Jarmila Holcová, DiS., Mgr. Kateřina Bednářová, Tomáš Felger,  
Lenka Jakeschová, DiS. 

 9.12.2023 - Adventní koncert v Kulturním domě Řetůvka 
Orchestr bývalých žáků pod vedením Jitky Novákové, dipl. um. 

 10.12.2023 - Adventní koncert v Rotundě svaté Kateřiny Česká Třebová 
 12.12.2023 - Vánoční koncert 
 15.12.2023 - Vánoční přehrávka trubky, lesní roh, flétny, fagoty a hoboje 
 15.12.2023 - Vystoupení LDO Mezigalaktická cesta za vánočním dobrodružstvím 
 20.12.2023 - Vánoční dýchánek violoncella, klavír, kontrabas a elektrická kytara 
 21.12.2023 - Vánoce s tancem 
 21.12.2023 - Vánoční koledohraní žáků Mgr. Pavla Nováka 
 4.1.2024 - Vernisáž k výstavě výtvarného oboru 
 4.1. - 21.1.2024 - Výstava výtvarného oboru a keramiky 
 10.1.2024 - 6. hudební besídka 
 15.1.2024 - Koncert pro PHV 
 18.1.2024 - Vernisáž Muzeum 

Mgr. Milada Hamplová, Anna Klimešová 
 24.1.2024 - 7. hudební besídka 
 30.1.2024 - Třídní přehrávka flétny a klávesy 
 31.1.2024 - 8. hudební besídka 
 7.2.2024 - Koncert učitelů 
 14.2.2024 - 9. hudební besídka 
 20.2.2024 - Pěvecký podvečer 
 28.2.2024 - 10. hudební besídka 
 6.3.2024 - Hrajeme doma 

 



 18 

 18.3.2024 - Vernisáž Velikonoční výstava 
 18.3. - 24.3.2024 Velikonoční výstava výrobků výtvarného oboru 
 19.3.2024 - Literárně dramatický obor Poetický večer 
 26.3.2024 - Ámos 2024 
 26.3.2024 - Koncert varhan a dalších nástrojů 
 27.3.2024 - 11. hudební besídka 
 2.4.2024 - Exkurze kytarového oddělení Hradec Králové 
 3.4.2024 - Vernisáž v Domově pro seniory Česká Třebová 
 5.4.2024 - Koncert kapel ZUŠ Česká Třebová a ZUŠ Lanškroun 
 9.4.2024 - Třídní přehrávka hry na klavír žáků Z. Hájkové, dipl. um. 
 12.4.2024 - 12. hudební besídka 
 15.4.2024 - Výchovný koncert pro MŠ a ZŠ 
 16.4.2024 - Vernisáž Fotografie v Kulturním centru 
 24.4.2024 - 13. hudební besídka 
 25.4.2024 - I. Absolventský koncert 
 28.4.2024 - Koncert v Evangelickém kostele Česká Třebová 

Orchestr bývalých žáků pod vedením Jitky Novákové, dipl. um. 
 7.5.2024 - 14. hudební besídka 
 9.5. - 10.5.2024 - Houslové kurzy s J. Svěceným 
 10.5.2024 - Zahájení basketbalové sportovní akce na stadionu Na Skalce 
 10.5.2024 - Jarní trhy na Starém náměstí 
 11.5.2024 - Závěrečný Koncert v rámci Hudebního festivalu A. Bennewitze  

s J. Svěceným a účastníky houslových kurzů  
 14.5.2024 - Vernisáž Maxmilián 
                                     Mgr. Milada Hamplová 
 15.5.2024 - 15. hudební besídka 
 19.5.2024 - Koncert ke Dni rodiny v parku Javorka 

Mgr. Pavla Skopalová s pěveckým sborem Kajetánek 
 21.5.2024 - Koncert v Domově pro seniory 
 21.5.2024 - 16. hudební besídka 
 22.5.2024 - Odpolední a večerní vystoupení tanečního oboru Letem tanečním světem 
 23.5.2024 - 2x dopolední vystoupení tanečního oboru pro školy Letem tanečním světem 
 23.5.2024 - Vernisáž k výstavě výtvarného oboru ZÉDKA 
 29.5.2024 - Přednáška o ilustraci Veroniky Bílkové 
 29.5.2024 - II. Absolventský koncert 
 30.5.2024 - III. Absolventský koncert 
 1.6.2024 - ZUŠKA v Javorce - ZUŠ OPEN 2024 
 4.6.2024 - Závěrečný koncert 
 5.6.2024 - Setkání jubilantů města Česká Třebová na Městském úřadu 
 5.6.2024 - Vystoupení LDO žáků Bc. Zuzany Kulhánek Habrmanové 
 6.6.2024 - Předávání maturitních vysvědčení VOŠ a SŠT Česká Třebová 

Mgr. Milada Hamplová 
 7.6.2024 - Noc kostelů v Kostele sv. Jakuba Česká Třebová 
 7.6.2024 - Noc kostelů v Kostele sv. Mikuláše Dolní Dobrouč 

Orchestr bývalých žáků pod vedením Jitky Novákové, dipl. um. 
 8.6.2024 - Koncert k 90. narozeninám Josefa Petráka 
 11.6.2024 - Koncert žáků ze třídy Mgr. Milady Hamplové 
 12.6.2024 - Koncert elektronických kláves Letní klávesa 



 19 

 13.6.2024 - Výběry žáků na školní rok 2024/2024 
 14.6.2024 - Výběry žáků na školní rok 2024/2024 
 18.6.2024 - Třídní koncert houslí 
 19.6.2024 - Bubenická ZUŠ show 
 20.6.2024 - Slavnostní předávání učňovských listů na VOŠ a SŠT Česká Třebová 
 24.6.2024 - Třídní koncert žáků Bc. Terezy Haiflerové 
 26.6.2024 - Třídní vystoupení dechových nástrojů 
 26.6.2024 - Koncert žáků Mgr. Pavla Nováka v Rotundě sv. Kateřiny Česká Třebová 

 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Inspekce ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 
 

Údaje o výsledcích kontrol 
 

Nebyla provedena žádná kontrola. 

  
Mimořádné události  

 
 Aby se výuka neustále zkvalitňovala a modernizovala, učitelé absolvovali vzdělávací 

kurzy a odborné semináře zaměřené na rozvoj dovedností a kompetencí v daných 
tématech a na využívání efektivních vyučovacích metod. Například Kurz improvizace 
s Vítem Rokytou, Seminář Jak jednat s lidmi a vycházet s žáky a další. Byly hrazeny 
z Operačního programu Jan Amos Komenský - Osobnostně sociální a profesní rozvoj 
pracovníků ve vzdělání ZUŠ.  
ŠABLONY JAK I - v červnu 2024 byla podána závěrečná zpráva o realizaci a projekt 
řádně ukončen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 20 

 Koncert učitelů ZUŠ proběhl 7.2.2024 v Malé scéně a byl veřejností velmi kladně 
hodnocen pro žánrovou pestrost a profesionální provedení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Město Česká Třebová vyhlásilo pátý ročník ankety o nejoblíbenějšího učitele 
ČESKOTŘEBOVSKÝ ÁMOS. Za naši školu byl nejvyšším počtem hlasů učitelů ZUŠ 
nominován bývalý učitel Josef Petrák, který na škole působil téměř 45 let jako učitel 
houslí, ale také violy, violoncella, kontrabasu, zobcové flétny, klarinetu, komorní a 
souborové hry. Za školu mu gratulovaly ředitelka Jarmila Holcová a zástupkyně Jitka 
Nováková. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 21 

 Oblíbený koncert žáků ZUŠ společně s jejich rodinnými příslušníky Hrajeme doma 
proběhl výjimečně z důvodu rekonstrukce přístavby Malé scény ve Velkém sále 
Kulturního centra 6.3.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Proběhly absolventské koncerty, na kterých bylo slavnostně vyřazeno 49 žáků I. a II. 

stupně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 Škola se zapojila do VIII. ročníku celostátního festivalu základních uměleckých škol ve 
veřejném prostoru ZUŠ OPEN. Pod názvem ZUŠKA V JAVORCE se uskutečnila 
1.6.2024 akce, které se zúčastnilo přes 100 žáků ze všech 4 oborů ZUŠ.  Proběhl 
promenádní koncert, tanec na dlažbě, kresba, malba, tvorba keramiky v plenéru a 
pouliční přednes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Orchestr bývalých žáků ZUŠ 

pod vedením p. uč. Jitky Novákové vystoupil na několika koncertech s velkým 
úspěchem. Fotografie z koncertu k 90. narozeninám Josefa Petráka v kostele  
sv. Jakuba Česká Třebová, 8.6.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 Výstava výtvarného oboru včetně keramiky 
proběhla za velkého zájmu veřejnosti 4. -  18.1.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Domov pro seniory - Bezděkov 

Žáci a učitelé často vystupovali v Domově pro seniory. Klienti domova byli vždy velmi 
nadšeni a chválili si všechna vystoupení. Fotografie z vystoupení 21.5.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 24 

 23.5.2024 proběhla v Ekocentru Podorlicko v České Třebové výstava výtvarných prací 
pod názvem ZÉDKA. Své práce zde představili žáci z výtvarné třídy p. uč. Markéty 
Doležalové. Výstava vznikla ve spolupráci s Denisou Váňovou. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zápis dětí na školní rok 2024/2025 
Náborová kampaň obsahovala jednotný vizuální styl, který se objevoval na plakátech, 
ve videích, v textech pro FB, na webu školy, v Českotřebovském zpravodaji apod. Bylo 
přijato přes 150 přihlášek. Velký zájem byl o výuku ve výtvarném oboru.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 25 

 Dětský pěvecký sbor Kajetánek se během školního roku připravoval na oslavu 30 

let od svého vzniku. A i logo Kajetánku si zasloužilo po třiceti letech nový kabátek. 
 

             původní                redesign 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Přednáška o ilustraci s výtvarnicí Veronikou Bílkovou proběhla ve středu 29.5.2024 
v učebně hudební nauky, ul. Kozlovská. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na housle a violu v Liberci - květen 2024 
Velkého úspěchu dosáhli dva žáci, kteří se „probojovali“ do ústředního kola soutěže 
ZUŠ. Karel Mužík (VI. kategorie) ve hře na violu a Václav Vitouch (X. kategorie) ve hře 
na housle (oba ze třídy p. uč. Bohuslava Mimry) získali 3. místo. Na fotografii Karel 
Mužík. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Práce žáků na plakátech 

Žáci výtvarného oboru prezentovali po celý rok své práce na plakátech akcí školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 27 

 Masterclass s JAROSLAVEM SVĚCENÝM  
se uskutečnil 9.5. - 11.5.2024 v dopoledních hodinách v Malé scéně. Zúčastnili se ho 
houslisté ze třídy p. uč. Jitky Novákové a p. uč. Martiny Mikulecké. Večer 11.5.2024 
proběhl  v Malém sále Kulturního centra společný koncert frekventantů houslových 
kurzů v rámci FESTIVALU BENNEWITZ 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dopis Ježíškovi 
Nová vánočně - nevánoční písnička p. uč. Pavly Skopalové. Dala do toho všechno, 
stejně jako děti z dětského pěveckého sboru Kajetánek a sborové přípravky naší ZUŠ. 
K tomu se přidal Aleš Kobulej na housle, Filip Hrdlička na el. klávesy, dramatický obor 
a výtvarný obor. Klip byl zveřejněn 29.11.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/jitka.novakova.3726?__cft__%5b0%5d=AZXq6fMmbQg0Ol2NDOTWGbwrtVmsMlMIdPJusqnJU1Oy8K8fee0Uup0ZEiegeiQ2aXdliv0jEq7upm1c4CDhX5GZ3r4iB5mtv2kgf5gXW2SfUNiPfzWKtAWWM8wr6ntOQZzoPbDyBKpQn6W-4ENX9lV-rFl87h2Fomqw-HaKDCiLo8WxYGXLsqaCKBgszcrw69H6dLCacCF9B_w6GpbVgRxX&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/martina.mikulecka.1?__cft__%5b0%5d=AZXq6fMmbQg0Ol2NDOTWGbwrtVmsMlMIdPJusqnJU1Oy8K8fee0Uup0ZEiegeiQ2aXdliv0jEq7upm1c4CDhX5GZ3r4iB5mtv2kgf5gXW2SfUNiPfzWKtAWWM8wr6ntOQZzoPbDyBKpQn6W-4ENX9lV-rFl87h2Fomqw-HaKDCiLo8WxYGXLsqaCKBgszcrw69H6dLCacCF9B_w6GpbVgRxX&__tn__=-%5dK-y-R


 28 

 Koncert k 90. narozeninám bývalého pana učitele Josefa Petráka proběhl 8.6.2024 v 
kostele sv. Jakuba, Česká Třebová. Vystoupili současní i bývalí žáci ZUŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Anežka Broulíková, ze třídy p. uč. Jana Kubisky, úspěšně složila talentové zkoušky ve 
hře na fagot a byla přijata na Konzervatoř Pardubice do třídy p. prof. Filipa Krytináře.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 Ve věku 96 let zemřela 7.3.2024 paní Aloisie Štarmanová, dlouholetá vynikající 
učitelka, která na českotřebovské ZUŠ založila v roce 1962 taneční obor a která v 
průběhu desítek let vychovala mnoho velmi dobrých a vynikajících tanečnic. Poslední 
spolupráce s paní učitelkou proběhla v roce 2015, kdy připravila a nacvičila s jejími 
bývalými žákyněmi choreografii na koncert v rámci 70. výročí založení naší ZUŠ.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

*********************************************** 
 

 
... a ještě jedno krásné poděkování ke koncertu učitelů: 
 
Vážená paní ředitelko, vážení přátelé, dámy a pánové, 

 

chtěl bych Vám všem moc poděkovat za krásný hudební zážitek, který jste společně připravili. 

 

Mám radost, že práce, kterou jsme kdysi dávno započali, dál zdárně pokračuje. 

Je pravda, že takový koncert učitelů bychom v naší době nedali, a velmi oceňuji, že se škola 

takto rozvíjí.  

Antonín Šimeček, bývalý ředitel, vždy říkal: ,,Musíte hrát jako o život. “  

Tento pocit jsem při včerejším koncertě měl. 

Hudba se totiž jinak, než srdcem dělat nedá. 

 

Všem účinkujícím srdečně blahopřeji !  

Ještě jednou velký dík a obdiv !  

 

Srdečně Vás všechny z Lanškrouna zdraví  

Josef Petrák  

 



 30 

Nejdůležitější úpravy v budově Tyršovo náměstí 81, Česká Třebová 
 

 Oprava vstupního docházkového čipovacího terminálu 
 Výměna podlahové krytiny (lino) a malování atelieru výtvarného oboru  
 Renovace tří oken v přízemí 

 
Nejdůležitější úpravy v budově Kozlovská 775, Česká Třebová 
 

 Malování učebny č. 13 
 Přípravy k zateplení boční strany budovy (po zbourání přilehlého domu) 

 
Nové vybavení: 

 2 ks skříní do uč. 13 
 Počítačová sestava do učebny 3a, učebny 8 a sborovny na Kozlovské ul. 

  
Nové vybavení do hudebního oboru: 
 

 Tenor saxofon BC8102 
 Kytarové kombo ROLAND CUBE STRÉÉT - 3 ks 
 Kytarové kombo CHAMPION 100 
 Elektrická kytara FENDER SQUIER CLASIC  VIBE 50S 
 Mixážní pult 
 Klávesy YAMAHA P 125 A s příslušenstvím 
 Klavinova HAMMER 88 PRO-USB midi 
 Cajon MEINL  WC 100EB 
 Elektrická kytara IBANEZ GRGM 
 Violoncello ¾ komplet 
 Violoncello ¾ komplet 
 Mikrofon SHURE SM58SE - 4 ks 
 Trombon plastic BLUE 
 Příčná flétna JUPITER JFL 700WRXE-EN 
 Akordeon ARNALDO 23 DELICIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 31 

Ekonomické údaje - stav k   31.12.2023 
 

Náklady: 
 

Účet 501  spotřeba materiálu       460 180,30 Kč 
Účet 502  spotřeba energie          767 151,88 Kč 
Účet 511  opravy a udržování            83 871,89 Kč 
Účet 512  cestovné                44 663,-- Kč 
Účet 518  ostatní služby            496 999,06 Kč 
Účet 521  mzdové náklady - platy ped.           12 203 829,-- Kč 
   mzdové náklady - platy neped.                1 217 532,--  Kč 
   mzdové náklady - OPPP ped.       370 000,-- Kč 
   mzdové náklady - OPPP mimorozp.    17 923,-- Kč 
   mzdové náklady - náhrady za DPN                    63 773,--  Kč 
Účet 524  zákonné  soc. a zdrav. poj.             4 631 854,-- Kč 
Účet 525  pojistné Kooperativa                                          58 000,-- Kč 
Účet 527  zákonné sociální náklady FKSP                         269 702,68 Kč 
   zák. soc. nákl. - pracovnělék. služby                   12 770,-- Kč 
   semináře pedagogičtí                                           38 050,-- Kč 
   semináře nepedagogičtí                                       12 712,-- Kč 
   semináře šablony                                 83 900,--  Kč 
   ochranné pomůcky                      1 990,-- Kč    
Účet  551  odpisy                                   4 200,-- Kč     
Účet 558  náklady z drobného majetku                            407 010,93  Kč 
Účet 569  ostatní finanční náklady - úrazy        1 000,-- Kč 
        -------------------------------- 
celkem                                        21 247 112,74 Kč 
Výnosy: 
 

Účet 602  školné, tržby                          1 803 497,-- Kč 
Účet 603  výnos z pronájmu                   23 650,-- Kč 
Účet 662  úroky                            2 853,15 Kč 
Účet 672  dotace Město                              450 000,-- Kč 
   dotace přímé  UZ 33353                      18 789 968,-- Kč 
   dotace Šablony II     224 968,19,--  Kč 
        -------------------------------- 
celkem                                        21 294 936,34 Kč 
 
Výnosy celkem              21 294 936,34 Kč 
Náklady celkem                          21 247 112,74 Kč 
        -------------------------------- 
Výsledek hospodaření                              47 823,60 Kč 
 

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 
 

Příděl do fondu odměn                                                   500,-- Kč 
Příděl do fondu rezervního                                                        47 323,60 Kč 
          
Hospodaření organizace v pořádku. 



 32 

Závěr hodnotící zprávy 

 
Školní rok 2023/2024 - informace v kostce: 
 

 704 žáků + 34 učitelů + 4 nepedagogičtí pracovníci 
 110 kulturních akcí (koncerty, výstavy, divadelní a taneční představení, vernisáže…) 
 49 absolventů hudebního, tanečního, výtvarného a literárně dramatického oboru 
 22 žáků a 4 kolektivy - účast na soutěžích 
 2 žáci přijati na umělecké školy 
 150 přijatých přihlášek na nový školní rok 2024/2025 

 
 
 
Škola v uplynulém školním roce splnila úkoly, které si stanovila na začátku školního roku. 
Pedagogickou práci vykonávali učitelé s maximálním nasazením podle svých možností, 
profesního zaměření, denně se na práci připravovali, vzdělávali se, využívali poznatků z 
odborné literatury, internetu, seminářů. Ve své práci dosahovali prokazatelně výborných 
výsledků.  
 
Díky zvyšujícímu se počtu žáků se během roku uskutečnilo velké množství veřejných 
vystoupení všech oborů, které byly u veřejnosti kladně hodnoceny a hojně navštěvovány. 
 
Webové stránky jsou pravidelně aktualizovány a seznamují veřejnost s koncerty, besídkami a 
dalšími akcemi. 
Široká veřejnost má možnost navštívit i facebookové stránky školy. 
Zájemci o studium mohou využít elektronických přihlášek, mohou nahlížet do rozvrhů, 
elektronických žákovských knížek a prohlédnout si fotografie z již proběhlých akcí školy. 
Z důvodu bezpečnosti na obou budovách žáci používají bezpečnostní systém, do budovy 
mohou vstupovat pouze přes vstupní čip. 
 
V následujícím školním roce bude hlavním úkolem individuálním přístupem rozvíjet a 
kultivovat osobnost žáků po umělecké a lidské stránce, respektovat jejich vlastní možnosti a 
rozvíjet jejich zodpovědnost, samostatnost a sebedůvěru.  
Budeme připravovat žáky i pro studium na školách uměleckého a pedagogického zaměření. 
Dále se budeme snažit modernizovat učebny pro žáky, zázemí pro učitele a společné 
prostory v obou budovách školy. Budeme pokračovat v zavádění nového vizuálního stylu do 
dalších propagačních oblastí ZUŠ.  
 
Máme v úmyslu reagovat na poptávku po moderních oborech ze strany dětí a rodičů, avšak 
při zachování vyvážené skladby tradičních a moderních vzdělávacích zaměření. V rámci 
pestrosti bychom rádi rozšířili vzdělávací nabídku o další hudební zaměření.  
 
Chceme nadále udržovat dosavadní korektní spolupráci se zřizovatelem a zastupiteli města  
a prohlubovat spolupráci se subjekty ve městě i mimo něj. 
 
 
 



 33 

Základní umělecká škola Česká Třebová tvoří kořeny kulturnosti města Česká Třebová a jeho 
blízkého okolí. Kultivuje osobnost dítěte, tříbí jeho vkus, motivuje ho k celoživotnímu 
vzdělávání, ovlivňuje jeho chování i jednání, formuje jeho morální vlastnosti a hodnotovou 
orientaci.  
Větší část našich absolventů se věnuje umění amatérsky. To obohacuje jejich další život, mají 
vztah ke kulturním hodnotám a k jejich uchovávání pro další generace. Tvoří 
nezanedbatelnou část divadelního, koncertního a výstavního publika. Umí rozeznat kvalitu 
uměleckého díla. Výuka na ZUŠ je smysluplným protipólem světa virtuálního, ve kterém v 
dnešní přetechnizované době trávíme stále více času. Děti jsou ve společných hodinách 
seznamovány s tím, jak spolupracovat a vycházet s ostatními, třeba při zkouškách orchestru 
nebo společném dramatickém vystoupení. 
Jsme škola se vším všudy, náročností i kvalitou. Máme svůj Rámcový vzdělávací program a 
Školní vzdělávací program, kde popisujeme svoji závaznou vzdělávací nabídku. Žáci jsou 
pravidelně hodnoceni. Zájem o studium na českotřebovské ZUŠ je enormní, v tomto školním 
roce vzrostl zájem o studium výtvarného a tanečního oboru.  
 
 
 
 
 

Datum zpracování hodnotící zprávy:    26.8.2024 
 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   29.8.2024 
 
Podpis ředitelky školy a razítko školy:                            
 
Jarmila Holcová, DiS. 
ředitelka ZUŠ 


